第27回鳥取泌尿器手術手技研究会

情報提供：「パドセブ点滴静注用20㎎、30㎎」 アステラス製薬株式会社

司会：鳥取大学医学部附属病院 腎センター 特命准教授 引田 克弥先生

≪ テーマ： 女性泌尿器（TVT/TOT、ボツリヌス療法、RASC）≫

講演①15：30～16：１０

「 OABに対するボツリヌス毒素膀胱壁内注入療法 」
松江生協病院 泌尿器科 部長 塩野 学先生

講演②16：10～16：50

「 腹圧性尿失禁に対する中部尿道スリング手術 」
鳥取県立中央病院 泌尿器科 部長 川本 文弥先生

講演③16：50～17：30

「 ロボット支援下仙骨膣固定術（RASC) 」
鳥取大学医学部附属病院 泌尿器科 助教 木村 有佑先生

【日時】

２０２４年３月２日（土） 15：30～17：30
【場所】

鳥取大医学部附属病院 第2中央診療棟 2F
会議室3・4

※参加費として500円承ります。

共催：鳥取泌尿器手術手技研究会 アステラス製薬株式会社

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度下記の要領にて『 第２７回 鳥取泌尿器手術手技研究会 』を、開催させていただく
こととなりました。
ご多用とは存じますが、奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白